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Damptromleklubben 
 

  Vi er en lille forening med en "tung" 
inventarliste. Vi er en gruppe damp-
entusiaster der mødes jævnligt for at 
restaurere, vedligeholde og ikke 
mindst køre med klubbens materiel. 
Enkelte medlemmer har også deres 
eget materiel. 
 

  Damptromleklubben blev stiftet den 
9. september 1965 af en gruppe men-
nesker der mente at disse prægtige 
maskiner skulle bevares for efterti-
den.  
 

  I løbet af kort tid havde vi erhvervet 
60 % af de tromler der var tilbage i 
landet. 
Disse udgør i dag klubbens samling. 
Damptromleklubben har til huse på 
museet "Andelslandsbyen Nyvang" 
ved Holbæk. 
 

  I samarbejde med Andelslandsbyen 
Nyvang har Damptromleklubben op-
bygget udstillings- og værksteds-
faciliteter i en af museets bygninger.  
 

  Damptromleklubben har to kørekla-
re damptromle, nemlig en Vølund 
Senior, og en Marshall Sons & Co. 
Ltd. fra 1923.  
 

Støt Damptromleklubben 
- 

bliv medlem. 
 

Medlemskab koster 
Junior Kr. 100 
Voksen Kr. 200 
Familie Kr. 300 

 

Kontakt Sekretæren 

Ansvarshavende redaktør: 
Steen Rudberg Jørgensen 

Disclamer: Artiklerne i dette blad  

afspejler ikke nødvendigvis Damptromle-

klubbens holdninger. 
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Redaktøren 
 
  Tingene går ikke altid som man for-
venter det, eller også har man ikke 
stor nok fantasi til at forestille sig alle 
muligheder.  Jeg havde egentlig kun 
planlagt to numre af bladet i år, men 
da Jørgen Hansen annoncerede dato-
en for den Officiel Præsentation af 
Vølund Senior i Esbjerg blev vi enige 
om at lave et ekstra-nummer. 
  Seniorernes restaureringsprojekt 
”Vølund Senior” er vej vejs ende og vi 
kan endelig have en officiel præsenta-
tion af damptromlen. 
  De opmærksomme blandt læserne 
vil selvfølgelig vide at Vølund Senior 
allerede har været ud 2 gange sidste 
sommer, men det har jo alt sammen 
være prøve ture for at finde de sidste 
småfejl. :-) 
  På side 5 Invitere Jørgen Hansen jer 
alle til Esbjerg. – Kom og vær med til 
at gøre det til en spændende dag. 
 
                                        Steen Rudberg 

 

 

Referat af generalforsamling 
afholdt på Nyvang den 7. marts 
2009. 
 
Antal fremmødte 10 medlemmer. 
Valg af dirigent. Peter Scott Bent-
zen blev foreslået og valgt. Dirigenten 
konstaterede at generalforsamlingen 
var indvarslet i henhold til klubbens 
love, og gav ordet til formanden. 
 
Formandens beretning, samt 
redegørelse for bestyrelsens pla-
ner for næste år. 
Highlights: 
• Vølund Senior blev godkendt og 

var køreklar. 

• Pia & Steens sølvbryllup, hvor 
mange medlemmer mødte op. 

• Ny publikumsrekord på SWAP-
MEET. 

Bundskraberen: 
• Regn på SWAPMEET i oktober; 

første gang i rigtigt mange år. 
 Året i korte vendinger: 
• Værkstedsområdet ændret sig. Det 

nye lagerrum er færdigt og taget i 
brug. 

• Der er kommet to lygtepæle op på 
hver side af portene. 

• Vi deltog i Græsted Veteran Træf 
med Vølund Senior, Marshallen & 
stenknuseren. 

• Vølund Senior fik ”Jørgen Permin 
Prisen” 

• Vi deltog også i Vejle med samme 
setup. 

• Vølund Junior skrider langsomt 
frem. 

• Vi har fået en god kommunikation 
med Automobillavet. 
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Dette siger jeg fordi jeg i år stod med 
en Marshall – damptromle der ”bare 
lige” skulle trykprøves ifølge aftale 
med Græsted Veterantræf (og så ude-
bliver de to der skulle have udført job-
bet.) 
Det er ikke sjovt at stå med en kedel-
inspektør, og alt værktøjet ligger et 
andet sted på pladsen, fordi det var 
vigtigere at hilse på alle mulige men-
nesker. 
 
Formandens beretning godkendtes af 
forsamlingen. 
 
Kassereren fremlægger revide-
ret regnskab. 
Kassereren omdelte det reviderede 
regnskab, og gennemgik alle poster. 
Det var, som altid, et pænt regnskab, 
der godkendtes af forsamlingen. 
 
Valg af formand, kasserer og  1 
bestyrelsesmedlem og suppleant  
 
Formand  
Steen Rudberg Jørgensen genvalgtes. 
Kasserer  
Steen Rasmussen genvalgtes.  
Bestyrelsesmedlem  
Keld Larsen genvalgtes. 
Suppleant  
Ole Beiner genvalgtes. 
 
Valg af revisor.  
Ingemo Rudberg Jørgensen genvalg-
tes. 
 
Fastlæggelse af kontingent for 
det kommende år.  
Bestyrelsen foreslog uændret kontin-
gent, og det blev vedtaget af forsam-
lingen. 
 
Indkomne forslag.  
Ingen. 
 
 

Eventuelt.  
Bent Delfs omtalte forholdet vedrø-
rende Marshall’en der blev trykprøvet 
ved Græsted Veteran Træf. Det skal 
ikke gentage sig; en tromle der skal til 
træf, er klar hjemmefra. 
Jørgen Hansen omtalte tonen, der 
blev talt i af visse personer i klubben; 
den kunne han godt ønske sig bedre. 
 
Herefter afsluttede dirigenten gene-
ralforsamlingen, og takkede for no-
genlunde god ro  og orden. 
 
Og så gik man over til hyggesnak og 
mad. 
 
    Bent Delfs 
    Referent 
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Kom til officiel præsentation af Vølund Senior  
lørdag den 23. maj 2009, kl. 1200, på Falkevej 2 i Esbjerg. 

  I 6 år har seniorerne fra Senior Me-
tal i Esbjerg knoklet med renovering 
af Vølund Senior tromlen. Kolleger på 
Falkevej har været interesserede og 
nysgerrige vidner til det igangværen-
de.  
  Der har været udvist stor hjælpsom-
hed fra alle. Enkelte kolleger i værk-
stedet har endog taget aktivt del i ar-
bejdet, specielt i forbindelse med de 
udførte svejsereparationer på kedlen. 
  En række lokale firmaer, ikke mindst 
B&W Vølund selv, har på forskellig vis 
sponseret arbejdet, ligesom lokalpres-
sen har vist stor interesse for projek-
tet. 
  Som en kombineret ”tak for jeres 
tålmodighed” og ”tak for jeres hjælp”, 
samt naturligvis et kæmpe ”Tak for 
jeres indsats” til folkene fra Senior 
metal, vil projektet blive afsluttet på 
passende vis med en officiel præsen-
tation på Falkevej Lørdag d. 23. Maj  
 

kl. 12. 
  Alle damptromleklubbens medlem-
mer indbydes hermed til præsentatio-
nen sammen med Vølund medarbej-
dere, repræsentanter for sponsorer, 
presse, mm. 
  B&W Vølunds administrerende di-
rektør John Veje Olsen vil være til 
stede og sige et par ord på firmaets 
vegne.  
  Arrangementet vil bestå i lidt trom-
lekørsel inde på Vølunds areal, måske 
med en passagervogn efterspændt, 
samt servering af grillpølser og drik-
kevarer efter alder og tilbøjelighed. 
  For ikke at ”gå helt galt i byen” med 
hensyn til indkøb, vil jeg gerne høre 
fra de der har tænkt sig at komme. 
R i n g  2 0 10 946 1  e l l e r  ma i l 
joh@volund.dk. Inden 7. maj. 
 
Venlig hilsen 
Jørgen Hansen  
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Da der kan ske ændringer i programmet kan anbefales man i forvejen kontakter 
Bent Delfs Tlf. 59 47 00 43 / 20 45 71 08 

 

Returadresse: Damptromleklubben, Kronborg: Ladegårdsvej 41, 3000 Helsingør 

Dag Aktivitet Sted 
Lørdag 4.   April Arbejdsdag Andelslandsbyen Nyvang 

Søndag 19.   April Arbejdsdag, Tromlekørsel Andelslandsbyen Nyvang 

Lørdag 25.   April SWAPMEET forberedelse Andelslandsbyen Nyvang 
Søndag 26.   April SWAPMEET,            

Tromlekørsel 
Andelslandsbyen Nyvang 

Lørdag  2.    Maj Arbejdsdag Andelslandsbyen Nyvang 

Søndag 17.   Maj Arbejdsdag, Tromlekørsel Andelslandsbyen Nyvang 

Lørdag 30.  Maj Arbejdsdag Andelslandsbyen Nyvang 
Søndag 14.   Juni Arbejdsdag Andelslandsbyen Nyvang 

Lørdag 27.   Juni Arbejdsdag Andelslandsbyen Nyvang 

Fredag 10.   Juli Tromlekørsel Dampf Rundum, Flensborg 

Lørdag 11.   Juli Tromlekørsel Dampf Rundum, Flensborg 

Søndag 12.   Juli Tromlekørsel Dampf Rundum, Flensborg 

Lørdag 25.   Juli Arbejdsdag, Tromlekørsel Andelslandsbyen Nyvang 

Søndag 9.   August Arbejdsdag Andelslandsbyen Nyvang 

Lørdag 22.   August Arbejdsdag Andelslandsbyen Nyvang 

Søndag 6.   September Arbejdsdag Andelslandsbyen Nyvang 

Lørdag 19.   September Arbejdsdag, Tromlekørsel Andelslandsbyen Nyvang 

Lørdag 3.   Oktober SWAPMEET forberedelse Andelslandsbyen Nyvang 

Søndag 4.   Oktober SWAPMEET,            
Tromlekørsel 

Andelslandsbyen Nyvang 

Søndag 18.   Oktober Arbejdsdag Andelslandsbyen Nyvang 

Lørdag 31.   Oktober Arbejdsdag Andelslandsbyen Nyvang 

Søndag 15.   November Arbejdsdag Andelslandsbyen Nyvang 

Lørdag 28.   November Arbejdsdag Andelslandsbyen Nyvang 

Søndag 15.   December Arbejdsdag Andelslandsbyen Nyvang 

Dato 


